
 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ. 27/2019  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

 
Αριθ. Απόφασης  553/2019 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση της Διακήρυξης, Προκήρυξης, Περίληψης και επιτροπής 
διαγωνισμού για τη δημοπράτηση του έργου: «Βελτίωση - ασφαλτόστρωση κατά τμήματα της ΕΠ. Ο. Νο 
2 Δράμα – Καλαμπάκι – όρια Ν. Δράμας», προϋπολογισμού 500.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 11 Ιουλίου 2019 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:30 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 3412/5-7-2019 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.1) Αλατζά – Παπαδοπούλου Κυριακούλα Προεδρεύουσα Αντιπρόεδρος της 
Οικονομικής επιτροπής, 2) Γεωργιτσόπουλος Χρήστος μέλος, 3) Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος, 
4) Μοσχοφίδου –Βλάχου Ελεονώρα μέλος, 5) Τσολάκης Σταύρος αναπληρωματικό μέλος και 6)  
Καραλίδης Φώτιος μέλος, 7) Λασκαρίδης Παντελής μέλος 8) Ζιμπίδης Γεώργιος αναπληρωματικό 
μέλος. 
   Απόντες ήταν οι: κ.κ.: 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος 
απουσίαζε για υπηρεσιακούς λόγους, 2) Μουσταφά Μετίν μέλος, 3) Γρανάς Αρχέλαος μέλος , οι 
οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα οκτώ μέλη, η 
Προεδρεύουσα της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας 
διάταξης. 
 

 
Αποχώρησε οριστικά από την συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής Καραλίδης Φώτιος μετά 
την συζήτηση του δεύτερου θέματος ημερησίας διάταξης. 
Αποχώρησε οριστικά από την συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής Ζιμπίδης Γεώργιος μετά 
την συζήτηση του ένατου θέματος ημερησίας διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 553: Εισηγούμενη το δεύτερο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών  της Π.Ε. Δράμας 
με το υπ’ αριθμ.: 5403/2-7-2019 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής: 

 
Σας διαβιβάζουμε τα σχέδια του θέματος που αφορούν στην Ανοιχτή Διαδικασία για τη δημοπράτηση του 
έργου “ Βελτίωση  – ασφαλτόστρωση κατά τμήματα της Επ.Ο. Νο 2 Δράμα - Καλαμπάκι - Ορια Ν. 
Δράμας ” και σας γνωρίζουμε τα παρακάτω: 
 
1. Με τη με αριθμό 103958/1570/04-10-2018 (ΑΔΑ: ΨΛΣ77ΛΒ-ΛΕ5 ) απόφαση Περιφερειάρχη  Α.Μ.Θ.  

συμπληρώθηκε σε βάρος του έργου: «ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ», με Κ.Α.Ε. 2014ΕΠ53100006 της ΣΑΕΠ 531 
το υποέργο Δ.27 του θέματος, με προϋπολογισμό 500.000,00 €. 

2. Σύμφωνα με την συνταχθείσα μελέτη προβλέπεται η βελτίωση - ασφαλτόστρωση της Επαρχιακής 
Οδού 2 Δράμας - Καβάλας κατά τμήματα από τον ανατολικό κόμβο του περιφερειακού έως τα όρια 
του νομού Δράμας συνολικού μήκους 3 χλμ περίπου. Οι εργασίες θα πραγματοποιηθούν στην 
υφιστάμενη επιφάνεια της οδού. 

 Οι εργασίες που θα εκτελεσθούν αναφέρονται αναλυτικά στην Τεχνική μελέτη του έργου του 
θέματος η οποία  εγκρίθηκε με την υπ’ αριθμό 468/23-01-2019 απόφαση της Δ.Τ.Ε. της Περιφερειακής 
Ενότητας Δράμας.  
 Τα τεύχη δημοπράτησης συντάχθηκαν από την Δ.Τ.Ε. της Περιφερειακής Ενότητας Δράμας. Ο 
προϋπολογισμός του έργου ανέρχεται σε  500.000,00 € εκ των οποίων   Φ.Π.Α. 96.774,19 €. 
Κατόπιν των ανωτέρω και προκειμένου να προχωρήσουμε στην δημοπράτηση του έργου του θέματος, 
σύμφωνα με τον Ν. 4412/2016, , η Υπηρεσία 
                                                                           ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
α) την έγκριση του σχεδίου διακήρυξης  
β) την έγκριση του σχεδίου προκήρυξης 

ΑΔΑ: ΩΘΧ87ΛΒ-ΡΕΜ



γ) την έγκριση του σχεδίου περίληψης της διακήρυξης 
δ) την έγκριση της επιτροπής διαγωνισμού για τη διεξαγωγή αυτού, σύμφωνα με το άρθρο 221 του 
Ν.4412/2016, όπως αυτή προέκυψε από την κλήρωση που πραγματοποιήθηκε μέσω του Μητρώου 
Μελών Επιτροπών Διαδικασιών σύναψης δημοσίων συμβάσεων έργων, μελετών, τεχνικών και λοιπών 
συναφών επιστημονικών υπηρεσιών (Μη.Μ.Ε.Δ.) :  
 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1. ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΥ, Π.Ε. Πολιτικών Μηχανικών 
2. ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ ΗΛΙΑΔΟΥ, Π.Ε. Δασολογίας 
3. ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ ΖΑΧΑΡΟΠΟΥΛΟΣ, Π.Ε. Ηλεκτρολόγων 
 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ  ΜΕΛΗ 
1. ΕΥΘΥΜΙΑ ΧΑΡΙΣΜΙΔΟΥ, Π.Ε. Πολιτικών Μηχανικών 
2. ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΕΥΡΑΙΜΙΔΗΣ, Π.Ε. Πολιτικών  
3. ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΠΕΚΤΕΣΟΓΛΟΥ, Τ.Ε. Δασολογίας και φυσικού περιβάλλοντος 

 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012:. 

 
ΑΠ Ο ΦΑΣ Ι Ζ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  

 
 Εγκρίνει την Διακήρυξη, την Προκήρυξη και την Περίληψη για τη δημοπράτηση του έργου: 
«Βελτίωση - ασφαλτόστρωση κατά τμήματα της ΕΠ. Ο. Νο 2 Δράμα – Καλαμπάκι – όρια Ν. Δράμας», 
προϋπολογισμού 500.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α. καθώς και την συγκρότηση της επιτροπής του 
διαγωνισμού, σύμφωνα με το άρθρο 221 του Ν.4412/2016, όπως αυτή προέκυψε από την κλήρωση που 
πραγματοποιήθηκε μέσω του Μητρώου Μελών Επιτροπών Διαδικασιών σύναψης δημοσίων συμβάσεων 
έργων, μελετών, τεχνικών και λοιπών συναφών επιστημονικών υπηρεσιών (Μη.Μ.Ε.Δ.) :  
 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1. ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΥ, Π.Ε. Πολιτικών Μηχανικών 
2. ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ ΗΛΙΑΔΟΥ, Π.Ε. Δασολογίας 
3. ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ ΖΑΧΑΡΟΠΟΥΛΟΣ, Π.Ε. Ηλεκτρολόγων 
 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ  ΜΕΛΗ 
1. ΕΥΘΥΜΙΑ ΧΑΡΙΣΜΙΔΟΥ, Π.Ε. Πολιτικών Μηχανικών 
2. ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΕΥΡΑΙΜΙΔΗΣ, Π.Ε. Πολιτικών  
3. ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΠΕΚΤΕΣΟΓΛΟΥ, Τ.Ε. Δασολογίας και φυσικού περιβάλλοντος 
   

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  553/2019. 
 
 
 

 
                             Η ΠΡΟΕΔΡΕΥΟΥΣΑ 
                  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 

  
 ΑΛΑΤΖΑ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ 
 

 
 

                               ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

    ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
    ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
    ΜΟΣΧΟΦΙΔΟΥ – ΒΛΑΧΟΥ ΕΛΕΟΝΩΡΑ 
    ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
    ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 
   ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

    ΛΑΣΚΑΡΙΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 
    
 

 

ΑΔΑ: ΩΘΧ87ΛΒ-ΡΕΜ


		2019-07-12T13:29:06+0300
	Athens




